
PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY EGO DEKOR S.R.O., PROVOZOVATELE WEBOVÉ STRÁNKY 

WWW.VILLAGESTYLE.CZ   

 

Právo na odstoupení od smlouvy se vztahuje na Smlouvy uzavřené prostřednictvím on-line 

obchodu Ego dekor s.r.o., umístěného na webovém rozhraní http://www.villagestyle.cz / (dále jen 

„webové rozhraní“) a dále na Smlouvy uzavřené jiným distančním způsobem, mezi společností: 

Ego dekor s.r.o., IČO: 03364721, se sídlem na adrese Radlík 156, 254 01 Jílové u Prahy, zapsaná 

v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 230563 vedenou u Městského soudu v Praze  

(dále jen „Prodávající“) 

a 

fyzickou či právnickou osobou (dále jen „Kupující“) 

 

(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“). 

 

Právo na odstoupení od smlouvy  

1. Pokud je kupní smlouva uzavřena pomocí prostředků komunikace na dálku (v internetovém 

obchodě), má spotřebitel v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 OZ právo bez udání důvodu 

odstoupit od smlouvy do 14 dní od převzetí zboží.  

 

2. Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v přechozím 

odstavci, a spotřebitel v něm uvede, že odstupuje od smlouvy ideálně s uvedením čísla 

objednávky, data nákupu a případně čísla účtu pro vrácení peněz.  

 

3. Pro odstoupení od kupní smlouvy může spotřebitel využit též vzorový formulář poskytovaný 

prodávajícím, jenž tvoří přílohu těchto obchodních podmínek. Odstoupení od kupní smlouvy 

může spotřebitel zasílat mimo jiné na adresu sídla nebo provozovny prodávajícího či na adresu 

elektronické pošty prodávajícího reklamace@egodekor.cz. 

 

4. V případě, že spotřebitel dle přechozích odstavců odstoupí od smlouvy, vrátí prodávající 

peněžní prostředky přijaté od spotřebitele (kromě částky představující dodatečné náklady 

na dodání zboží vzniklé v důsledku spotřebitelem zvoleného způsobu dodání zboží, který je jiný 

než nejlevnější způsob standardního dodání zboží nabízený prodávajícím) do 14 dnů 

od odstoupení od kupní smlouvy spotřebitelem, a to stejným způsobem, jakým je prodávající 

od spotřebitele přijal, pokud spotřebitel neurčí jinak. Prodávající je taktéž oprávněn vrátit 

plnění poskytnuté spotřebitelem již při vrácení zboží spotřebitelem či jiným způsobem, pokud 

s tím spotřebitel bude souhlasit a nevzniknou tím spotřebiteli další náklady. Odstoupí-li 

spotřebitel od kupní smlouvy, prodávající není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky 

spotřebiteli dříve, než mu spotřebitel zboží vrátí nebo prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal.   

 

5. Ustanovení OZ o odstoupení od smlouvy ve lhůtě 14 dnů dle § 1829 odst. 1 OZ však nelze 

chápat jako možnost bezplatného zapůjčení zboží. Spotřebitel v případě využití práva 

na odstoupení od smlouvy do 14 dní od převzetí zboží dle § 1829 odst. 1 OZ musí prodávajícímu 

do 14 dnů od odstoupení od smlouvy vydat vše, co na základě dotčené smlouvy získal, a to 

http://www.villagestyle.cz/
http://www.vonavyshop.cz/
mailto:reklamace@egodekor.cz


včetně např. dárků. Pokud to již není možné (např. v mezidobí bylo zboží zničeno nebo 

spotřebováno), musí spotřebitel poskytnout peněžitou náhradu jako protihodnotu toho, co již 

nemůže být vydáno. Pokud je vrácené zboží částečně poškozeno, může prodávající uplatnit 

na spotřebiteli právo na náhradu škody a započíst svůj nárok na vrácenou kupní cenu a vrátit 

tak spotřebiteli takto sníženou kupní cenu dle § 1833 OZ.  

 

6. Právo na odstoupení od smlouvy spotřebitel v souladu s ustanovením § 1837 OZ nemá zejména 

v případě smluv: 

a. poskytování služeb, jestliže byly splněny s jeho předchozím výslovným souhlasem před 

uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a prodávající před uzavřením smlouvy sdělil 

spotřebiteli, že v takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy,  

b. o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu,  

 

7. V případě odstoupení od smlouvy ponese kupující náklady spojené s navrácením zboží a jde-li 

o smlouvu uzavřenou prostřednictvím prostředku komunikace na dálku náklady za navrácení 

zboží, jestliže toto zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou.  

 

Toto právo je zahrnuto a jsou nedílnou součástí v Obchodních podmínek společnosti Ego dekor s.r.o., 

určených pro nákup na webovém rozhraní  www.villagestyle.cz a jsou platné ode dne  

16. listopadu 2022. 

 

Za společnost Ego dekor s.r.o. Mgr. Daniela Semecká, DiS, jednatel 

 

http://www.vonavyshop.cz/

